
JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

PRIMAR 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 3777         

privind Convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Ploieşti în data de 22 octombrie 2024 

 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 

în baza art. 133, alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, modificată și completată; 

în temeiul art. 134 alin. (1) lit. a) și art. 196, alin. (1) lit. b) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată și completată;  

   

 

D I S P U N E : 

 

 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă ordinară 

în data de 22 octombrie 2024, începând cu ora 1300, desfășurată prin mijloace 

electronice/prezență fizică la sala de şedinţe, etajul II din sediul Primăriei Municipiului 

Ploiești, Piața Eroilor, nr. 1A, cu proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pun la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic. 

Art. 3 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor 

de hotărâri cuprinse în anexă. 

Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art. 5 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință publică prevederile prezentei dispoziții. 

 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 16 octombrie 2024, în două exemplare originale. 

 

 

 

 

 CONTRASEMNEAZĂ 

       PRIMAR,                                SECRETAR GENERAL, 

  Andrei-Liviu VOLOSEVICI                         Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

              

 



 

Anexă la Dispoziția nr. 3777/16.10.2024  

 

1. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 05 septembrie 2024.   

2. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 06 septembrie 2024. 

3. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 18 septembrie 2024. 

4. Aprobarea Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de  26 septembrie 2024. 

5. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 27 septembrie 2024. 

6. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 30 septembrie 2024. 

7. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 03 octombrie 2024, ora 12.00. 

8. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 03 octombrie 2024, ora 14.30. 

9. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 09 octombrie 2024. 

10.  Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 14 octombrie 2024. 

11.  Întrebări și interpelări. 

12.  Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi 

cheltuieli al Spitalului de Pediatrie Ploieşti pe anul 2024 – inițiat de primar Andrei-

Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

13.  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Teatrului „Toma Caragiu” Ploieşti pentru anul 2024 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 



14.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de acordare, atribuire și 

eliberare a autorizațiilor de transport în regim de taxi, a autorizațiilor taxi și a 

autorizațiilor de dispecerat taxi – inițiat de viceprimar Daniel Nicodim.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, petiții și reclamații. 

15.  Proiect de hotărâre privind aprobarea strategiei de tarifare pentru serviciul 

public de alimentare cu apă și de canalizare al Municipiului Ploiești aferentă planului de 

afaceri, împreună cu strategia privind redevența și formula de ajustare tarifară și a 

Actului Adițional nr. 5 la Contractul de concesiune privind gestiunea serviciului public 

de alimentare cu apă și a serviciului de canalizare în Municipiul Ploiești – inițiat de 

primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze, Comisiei nr. 3 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru utilități publice, calitatea vieții și protecția mediului și 

Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine 

publică, petiții și reclamații. 

16.  Proiect de hotărâre privind îndreptarea erorii materiale din conţinutul Anexei 

la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti nr. 388/2024 privind stabilirea 

tarifelor pentru folosirea bunurilor şi prestarea serviciilor în cadrul Administraţiei 

Parcului Memorial  „Constantin Stere” – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

17.  Proiect de hotărâre privind propunerile autorității publice tutelare locale de 

numire a membrilor în cadrul Consiliului de administrație al S.C. Transport Călători 

Express S.A. Ploiești, pentru ocuparea a două posturi vacante – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, petiții și reclamații. 

18.  Proiect de hotărâre privind aprobarea transformării gradului profesional a 

două funcții publice din cadrul Serviciului Public Finanţe Locale Ploieşti – inițiat de 

primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, petiții și reclamații. 

19.  Proiect de hotărâre privind aprobarea transformării gradului profesional al 

unei funcții publice de execuție din cadrul Poliției Locale a municipiului Ploiești – 

inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 



Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, petiții și reclamații. 

20.  Proiect de hotărâre privind modificarea mandatului acordat Comisiei de 

negociere constituită prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti 

nr.350/2024 – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 6 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru învăţământ, sănătate, știinţă, cultură, culte, tineret şi sport. 

21.  Proiect de hotărâre privind încetarea dreptului de administrare al 

Administrației Serviciilor Sociale Comunitare Ploiești asupra imobilului situat în 

Ploiești, Str. Rafinorilor nr. 13 – inițiat de consilierii locali Iulian Bolocan, Anca-Adina 

Popa, Magdalena Trofin și Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 5 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru protecție și asistență socială. 

22.  Proiect de hotărâre privind încetarea dreptului de administrare al 

Administrației Serviciilor Sociale Comunitare Ploiești asupra imobilului situat în 

Ploiești, Str. Râfov nr. 2K – inițiat de consilier local Anca-Adina Popa.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 5 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru protecție și asistență socială. 

23.  Proiect de hotărâre privind actualizarea „Inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploiești” – inițiat de consilierii locali 

Valentin Marcu și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

24.  Proiect de hotărâre privind dezmembrarea în două loturi a imobilului situat în 

Ploiești, str. Cosminele nr. 11A, număr cadastral 150887 - inițiat de consilierii locali 

Valentin Marcu, Nicolae-Vlad Frusina și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

25.  Proiect de hotărâre privind includerea unui bun în patrimoniul municipiului 

Ploieşti şi trecerea acestuia din domeniul public în domeniul privat pentru scoaterea din 

funcţiune, în vederea valorificării şi, după caz, casării acestuia - inițiat de consilierii 

locali Valentin Marcu, Nicolae-Vlad Frusina și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 



26.  Proiect de hotărâre privind îndreptarea erorii materiale survenite în conținutul 

Hotărârii nr. 417/26.09.2024 a Consiliului Local al Municipiului Ploieşti privind 

înscrierea în domeniul privat al municipiului Ploiesti a imobilului teren situat în 

Ploiești, str. Baraoltului, nr. 7, bl. 41A, adiacent apartamentului nr. 2 din bl. 41A, sc. A, 

parter - inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, Nicolae-Vlad Frusina și Aurelian-

Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

27.  Proiect de hotărâre privind actualizarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc 

domeniul privat al municipiului Ploieşti, referitor la unele imobile proprietatea privată a 

municipiului Ploiești aflate în concesiunea Societății Servicii de ca Urbană Ploiești 

S.R.L. – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu și Gheorghe Popa.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

28.  Proiect de hotărâre privind actualizarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc 

domeniul public al municipiului Ploieşti, referitoare la unele imobile în care își 

desfășoară activitatea unități de învățământ preuniversitar de stat, proprietatea 

municipiului Ploiești - inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, Nicolae-Vlad Frusina 

și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

29.  Proiect de hotărâre privind prelungirea termenului unor contracte încheiate 

pentru spațiile cu altă destinație decât aceea de locuință – inițiat de consilierii locali 

Gheorghe Popa, Horia-Nicolae Poppovici, Costel Andreescu și Gheorghe Sîrbu-Simion.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

30.  Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești nr. 393/26.09.2024 privind acordarea avizului Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti pentru prestarea serviciilor funerare în municipiul Ploieşti de către 

SC SOOFT PROFESIONAL HOME SRL – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, 

Aurelian-Dumitru Tudor, Costel Andreescu, Gheorghe Popa și Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

31.  Proiect de hotărâre privind acordarea avizului Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti pentru prestarea serviciilor funerare în municipiul Ploieşti de către 

SC AGENȚIA FUNERARĂ ALANYS SRL – inițiat de consilierii locali Valentin 



Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Costel Andreescu, Gheorghe Popa și Cristian-Mihai 

Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

32.  Proiect de hotărâre privind acordarea avizului Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti pentru prestarea serviciilor funerare în municipiul Ploieşti de către 

SC DCF FUNERAL SRL – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, Aurelian-

Dumitru Tudor, Costel Andreescu, Gheorghe Popa și Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

33. Proiect de hotărâre privind stabilirea programului de măsuri pentru 

eficientizarea înscrierii  datelor în registrul agricol – inițiat de consilierii locali Valentin 

Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Gheorghe Popa, Costel Andreescu și Cristian-Mihai 

Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

34.  Proiect de hotărâre privind modificarea Anexei nr. 1 și completarea Anexei 

nr. 6 a Hotărârii nr. 267/29.11.2006 a Consiliului Local al Municipiului Ploieşti cu 

modificările şi completările ulterioare, referitor la imobilul situat în Ploieşti, str. Mihai 

Bravu, nr. 49 – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

35.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziţiilor 808 din Anexa nr. 1 la 

Hotărârea Consiliului Local al municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006 privind 

includerea unor imobile în „Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 

municipiului Ploieşti” și 23 din Anexa 1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului 

Ploieşti nr. 133/27.06.2007 privind includerea unor imobile în „Inventarul bunurilor 

care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti”  referitoare la imobilele situate 

în Ploieşti, Intrarea Constructorilor nr. 1 și Intrarea Constructorilor nr. 3 – inițiat de 

consilier local Valentin Marcu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

36.  Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembrării în trei loturi a imobilului 

situat în Ploieşti, str. Mihai Bravu nr. 244D, T23 A320 – inițiat de consilierii locali 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Gheorghe Popa și Costel Andreescu.  



Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

37.  Proiect de hotărâre privind înscrierea în domeniul privat al municipiului 

Ploiești a imobilelor terenuri situate în Ploiești, str. Splaiului, nr. 8, bl. 35I2 adiacente 

apartamentului nr. 2, din bl. 35I2, parter – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, 

Aurelian-Dumitru Tudor, Gheorghe Popa, Costel Andreescu și Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

38.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Aleea Arnăuți, 

nr.2, bl. T1-T2, sc. T2, ap. 5, Carte funciară nr. 136691-C1-U29, nr. cadastral 136691-

C1-U29, către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Valentin 

Marcu și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

39.  Proiect de hotărâre privind concesionarea directă a terenului în suprafață de 

4,56 m2, adiacent imobilului situat în Ploiești, str. Gorniștilor, nr. 8, ap. 20, bl. 137G, 

sc.B, parter – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu și Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

40.  Proiect de hotărâre privind încheierea unui contract de superficie pentru 

suprafața de teren de 4,58 m2,  adiacentă imobilului situat în Ploiesti, strada Sabinelor, 

nr.9, bl. 10A, sc. B, ap. 20, parter – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu și 

Aurelian-Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

41.  Proiect de hotărâre privind concesionarea directă a terenului în suprafața de 

4,05 m.p., adiacent imobilului situat în Ploiești, str. Crișan, nr. 32A, bl. 138C, ap. 12, 

scara B, parter – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, 

Gheorghe Popa, Costel Andreescu și Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

42.  Proiect de hotărâre privind vânzarea terenului aferent spațiului comercial 

situat în blocul C, strada Mihail Kogălniceanu nr. 2, parter, Ploieşti, în suprafață de 8,38 

m2, cotă indiviză din suprafața de 558 m2 identificat cu număr cadastral 132245, Carte 



Funciară 132245 – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Cristian-Mihai Ganea. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

43.  Proiect de hotărâre privind vânzarea cotelor indivize de teren având 

suprafețele de 5,72 m2 (teren curte) și de 25,28 m2 (teren sub construcție) din suprafața 

totală de 553 m2 a terenului situat în Ploiești, str. Rudului, nr. 89, înscris în Cartea 

Funciară nr. 138288 – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu și Aurelian-Dumitru 

Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

44.  Proiect de hotărâre privind vânzarea terenului de sub construcție, situat în 

Ploiești, str. Păltiniș nr. 43, în suprafață de 47 m2 (număr cadastral 150508, Carte 

Funciară 150508) – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu și Aurelian-Dumitru 

Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

45.  Proiect de hotărâre privind încheierea unui contract de superficie pentru 

suprafața de teren de 2,60 m.p.,  adiacentă imobilului situat în Ploiesti, strada Gheorghe 

Grigore Cantacuzino, nr. 230A, bl. 129C, sc. A, ap. 2, parter – inițiat de consilierii 

locali Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Gheorghe Popa, Costel Andreescu și 

Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

46.  Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a imobilului (teren 

+ construcție), înscris în Cartea Funciară nr. 145502, situat în Ploiești, str. Colinii, 

nr.14, ce aparține domeniului privat al Municipiului Ploiești – inițiat de consilierii locali 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Cristian-

Mihai Ganea și Robert-Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

47.  Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a imobilului garaj 

(teren+construcție), situat în Ploiești, str. Cosânzeana, nr. 6, ce aparține domeniului 

privat al Municipiului Ploiești – inițiat de consilierii locali Valentin Marcu, Gheorghe 

Popa și Costel Andreescu.  



Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

48. Proiect de hotărâre privind predarea către Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor 

Publice și Administrației prin Compania Națională de Investiții „C.N.I.” S.A., a 

amplasamentului și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiții 

Proiect pilot – „Construire sală de educație fizică școlară la Școala Gimnazială „Toma 

Caragiu”, strada Minerva nr. 4, municipiul Ploiești, județul Prahova” – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

49. Diverse. 

- Informarea Compartimentului Monitorizare Întreprinderi Publice 

nr.191/07.10.2024 referitoare la Raportul pe semestrul I 2024 privind activitatea de 

administrare a Consiliilor de Administrare din întreprinderile publice subordonate 

autorităților publice tutelare locale – municipiul Ploiești. 

 


